
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 28.12.2024  № 1103 

г. Мураши  

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 

30.11.2021 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры» Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – 

Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

374 244,338 тыс.рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета-2 768,465 тыс.рублей; 

средства областного бюджета- 122 807,773 тыс.рублей; 

средства местного бюджета- 248 668,100 тыс.рублей» 

1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

374 244,338 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета-

2 768,465 тыс. рублей, областного бюджета- 122 807,773 тыс.руб., местного 

бюджета-248 668,100 тыс.рублей.  

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение»  изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

        2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на 

сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры администрации Мурашинского муниципально-

го округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                С.И.Рябинин              

 

 

Канцелярия
Штамп



 

 

          Приложение № 2 

        

к муниципальной программе в редакции постановления администрации 

муниципального округа 

от    № 

  РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   

  муниципальной программы   

    

    
    

    

    
    

№ п/п 

 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, 

проекта 

Источник финансирова-

ния, 
Расходы, тыс. рублей 

ответственный исполни-

тель, соисполнитель  
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

  

Муниципальная программа 

«Развитие культуры Мура-

шинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего 45198,948 63734,280 69119,01 67092,900 64539,400 64559,800 374244,338 

областной бюджет  19024,304 22814,659 24373,64 19917,170 18069,000 18609,000 122807,773 

в том числе               

управление культуры 19024,304 22814,659 24373,64 19917,170 18069,000 18609,000 122807,773 

федеральный бюджет 363,024 1954,441 95,500 116,100 117,500 121,900 2768,465 

в том числе               

управление культуры 363,024 1954,441 95,500 116,100 117,500 121,900 2768,465 

местный бюджет 25811,62 38965,180 44649,87 47059,630 46352,900 45828,900 248668,100 

в том числе               

управление культуры 25811,62 38965,18 44649,87 47059,630 46352,900 45828,900 248668,100 

 1. 
Мероприятие «Организация 

библиотечного обслуживания 

всего 12969,426 15428 16173,0 15952,9 15342,8 15218,9 91085,026 

областной бюджет  6917,106 8168,00 8220,4 7135 7225 7100 44765,506 



 

 

населения» 
в том числе               

управление культуры 6917,106 8168,00 8220,40 7135,00 7225,00 7100,00 44765,506 

местный бюджет 6052,32 7260 7952,6 8817,9 8117,8 8118,9 46319,52 

в том числе               

управление культуры 6052,32 7260 7952,6 8817,9 8117,8 8118,9 46319,52 

2 

  Мероприятие "Субсидия на 

поддержку отрасли культура  

(мероприятие по модерниза-

ции библиотек в части ком-

плектования книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований) для МКУК "Му-

рашинская МБС" располо-

женная по адресу: 613710, г. 

Мураши, ул. Володарского 

д.4а" 

всего 167,074 116,364 102,626 117,3 118,8 123,1 745,264 

областной бюджет  9,9 6,913 6,100 0 0 0 22,913 

в том числе             0 

управление культуры 9,9 6,913 6,100       22,913 

местный бюджет 1,7 1,164 1,026 1,2 1,3 1,2 7,59 

в том числе             0 

управление культуры 1,7 1,164 1,026 1,2 1,3 1,2 7,59 

  федеральный бюджет 155,474 108,287 95,5 116,1 117,5 121,9 714,761 

  в том числе             0 

  управление культуры 155,474 108,287 95,5 116,1 117,5 121,9 714,761 

3 

Мероприятие «Организация 

досуговой деятельности и со-

здание условий для развития 

творческого потенциала насе-

ления» 

всего 23241,89 25936,04 28872,2 27399,2 27492,2 27617,2 160558,73 

областной бюджет  11129,05 12704,2 12517,8 10340,0 10250,0 10250,0 67191,05 

в том числе               

управление культуры 11129,05 12704,2 12517,8 10340,0 10250,0 10250,0 67191,05 

местный бюджет 12112,84 13231,84 16354,4 17059,2 17242,2 17367,2 93367,68 



 

 

в том числе               

управление культуры 12112,84 13231,84 16354,4 17059,2 17242,2 17367,2 93367,68 

4 

Мероприятие « Обеспечение 

развития и укрепления мате-

риально-технической базы  

домов культуры  в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тыс. человек (Равитие и 

укрепление материально-

технической базы   дома куль-

туры МБУК "Безбожников-

ский СДК" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская 

д.9 )  

всего 339,658 1045,440 1996,755 0 0 0 3381,853 

областной бюджет  13,248 43,910 1397,700       1454,858 

в том числе               

управление культуры 13,248 43,910 1397,700       1454,858 

местный бюджет 118,86 313,640 599,055       1031,555 

в том числе               

управление культуры 118,86 313,640 599,055       1031,555 

федеральный бюджет 207,55 687,890         895,440 

в том числе             0,000 

управление культуры 207,55 687,890         895,440 

5 

Мероприятие « Обеспечение 

развития и укрепления мате-

риально-технической базы  и 

текущий ремонт домов куль-

туры  в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. че-

ловек ( текущий ремонт дома 

культуры МБУК "Безбожни-

ковский СДК" адрес 613710, п. 

Безбожник ул. Первомайская 

д.9 )  

всего   884,671 0 0 0 0 884,671 

областной бюджет    37,154         37,154 

в том числе               

управление культуры   37,154         37,154 

местный бюджет   265,471         265,471 

в том числе               

управление культуры   265,471         265,471 

федеральный бюджет   582,046         582,046 

в том числе             0 



 

 

управление культуры   582,046         582,046 

6 

Мероприятие «Государствен-

ная поддержка лучших сель-

ских  учреждений культуры и 

осударственная поддержка 

лучших работников сельских  

учреждений культуры ( МБУК 

"Безбожниковский СДК" ад-

рес 613710, п. Безбожник ул. 

Первомайская д.9 )  

всего     0 161,2 0 0 161,2 

областной бюджет        159,57     159,57 

в том числе               

управление культуры       159,57     159,57 

местный бюджет       1,63     1,63 

в том числе               

управление культуры       1,63     1,63 

федеральный бюджет             0 

в том числе             0 

управление культуры             0 

7 

Мероприятие « Обеспечение 

развития и укрепления мате-

риально-технической базы  и 

текущий ремонт домов куль-

туры  в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. че-

ловек (Равитие и укрепление 

материально-технической ба-

зы дома культуры МАУ ЦКД  

"Феникс" )  

всего   875,760 0 1503,7 0 0 2379,460 

областной бюджет    36,782 0 1055,6     1092,382 

в том числе               

управление культуры   36,782   1055,6     1092,382 

местный бюджет   262,760 0,000 448,100     710,860 

в том числе               

управление культуры   262,760   448,1     710,860 

федеральный бюджет   576,218         576,218 

в том числе             0 

управление культуры   576,218         576,218 

8 Мероприятие « Проект под- всего     874,743 0 0 0 874,743 



 

 

держки местных инициатив-

Частичный капитальный ре-

монт стены здания Старовер-

ческого СДК МКУК "Мура-

шинская ЦКС"  

областной бюджет      599,743       599,743 

в том числе               

управление культуры     599,743       599,743 

местный бюджет     275,000       275,000 

в том числе               

управление культуры     275,000       275,000 

федеральный бюджет             0 

в том числе             0 

управление культуры             0 

9 

Мероприятие «Предоставле-

ние мер социальной поддерж-

ки отдельным категориям 

граждан» 

всего 235 427,7 473,6 577,0 594,0 609,0 2916,3 

областной бюджет  235 427,7 473,6 577,0 594,0 609,0 2916,3 

в том числе               

управление культуры 235 427,7 473,6 577,0 594,0 609,0 2916,3 

10 

Мероприятие «Организация 

деятельности историко-

краеведческого музея и разви-

тие народных промыслов» 

всего 702,5 1031,03 1570,4 1493 1493 1493 7782,93 

областной бюджет  135 516 645,9 650,0 0,0 650,0 2596,9 

в том числе               

управление культуры 135 516 645,9 650,0 0,0 650,0 2596,9 

местный бюджет  567,50 515,03 924,47 843,0 1493,0 843,0 5186 

в том числе               

управление культуры 567,50 515,03 924,47 843,0 1493,0 843,0 5186 

11 

Мероприятие "Субсидия на 

техническое оснащение муни-

ципальных музеев Кировской 

области" 

всего 202,1 0 0 0 0 0 202,1 

областной бюджет  200 0 0 0 0 0 200 

в том числе               

управление культуры 200           200 

местный бюджет  2,1           2,1 



 

 

в том числе               

управление культуры 2,1           2,1 

12 

Мероприятие «Служба хозяй-

ственного обеспечения учре-

ждений культуры» 

всего 7102 7819,18 7883,7 8753,5 8753,5 8753,5 49065,38 

местный бюджет  6717 7200,18 7883,7 8753,5 8753,5 8753,5 48061,38 

в том числе             0 

управление культуры 6717 7200,18 7883,7 8753,5 8753,5 8753,5 48061,38 

областной бюджет  385 619         1004 

в том числе             0 

управление культуры 385 619         1004 

13 

Мероприятие «Обеспечение 

финансовой деятельности 

управления культуры  адми-

нистрации Мурашинского му-

ниципального округа и подве-

домственных ему учреждений 

» 

всего 239,3 1644,36 1919,52 2035,4 2035,4 2035,4 9909,38 

местный бюджет  239,3 1591,36 1919,52 2035,4 2035,4 2035,4 9856,38 

в том числе             0 

управление культуры 239,3 1591,36 1919,52 2035,4 2035,4 2035,4 9856,38 

    областной бюджет  0 53         53 

    в том числе             0 

    управление культуры 0 53         53 

14 

Мероприятие «Развитие си-

стемы дополнительного обра-

зования детей в образователь-

ных учреждениях Мурашин-

ского муниципального округа" 

всего   8525,736 9252,5 9099,7 8709,7 8709,7 44297,336 

местный бюджет    8323,736 8740,1 9099,7 8709,7 8709,7 43582,936 

в том числе             0 

управление культуры   8323,736 8740,1 9099,7 8709,7 8709,7 43582,936 

    областной бюджет  0 202 512,4 0 0 0 714,4 

    в том числе             0 

    управление культуры 0 202 512,4 0 0 0 714,4 



 

 

 


